
 

 

 

 

 

20.10.2023  № 11-3 

    

 
Об образовании  избирательных округов по 
выборам депутатов Долголесского сельского 
Совета депутатов  двадцать девятого  созыва  
 

          На основании статьи 15, части второй статьи 16  Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Долголесского  сельского Совета 

депутатов от 16 августа 2023 г. № 123 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Долголесский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

       1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов  

Долголесского   сельского Совета   депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

      2. Определить место размещения Долголесской  сельской 

избирательной комиссии: 247031, Гомельская область, Гомельский район, 

деревня Долголесье, улица Молодёжная, 2А. 

       3. Опубликовать   настоящее  решение в Гомельской районной газете 

«Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского районного 

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет. 

 

 

Председатель                                                                      М.М.Пугачёва  

 

Управляющий делами                                                       В.Е.Нестереня 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             



 

 

Приложение 
                                                         к решению   

Долголесского  сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023  № 11-3  

 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Долголесского  сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

Василевский избирательный округ № 1 

В состав округа входят населенные пункты:   

Василево, Дубовец, Нагорное, Некрасово,  Долголесье (в границах 

улиц: Сосновая (дома №1-9), Центральная (дома № 39А, 47, 49, 51, 53, 55, 

70), Чкалова В.П. (дома № 1-36, 41,44), переулка Центральный). 

Численность избирателей в избирательном округе – 143. 

   

Школьный избирательный округ № 2  

В состав округа входит населенный пункт Долголесье в границах 

улиц: Подгорная (дома  № 3-17А), Сосновая (дома  № 10-20), Чкалова В.П. 

(дома №38-65Б), Школьная,  переулков: Сосновый, Чкалова В.П. 

Численность избирателей в избирательном округе – 144. 

 

                              Молодёжный избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Долголесье  в границах 

улиц:  Молодёжная, Садовая, Совхозная, Центральная (дома № 29, 31, 

31А, 35, 37, 46, 48, 48А, 48Б, 50, 50А, 54, 58, 60). 

 Численность избирателей в избирательном округе – 142. 

                                  

Центральный избирательный округ № 4  

В состав округа входит населенный пункт Долголесье в границах 

улиц: Лесная, 40 лет Победы, Подгорная (дома № 16-29, 31, 37, 79), 

Центральная  (дома № 1-40А). 

Численность избирателей в избирательном округе – 142. 

   

Октябрьский избирательный округ № 5   

В состав округа входят населенные пункты: 

Карналин, Межи, Мирный, Михальки (в границах улиц: 

Комсомольская  (дома № 42, 42А, 44, 48, 50, 52, 56, 58, 60, 62, 64), 

Садовая, Полянки, 60 лет Октября (дома № 1-36)), Стукачёвка. 

Численность избирателей в избирательном округе – 142. 



 

 

 Пролетарский  избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Михальки в границах 

улиц: Ветковская, Гомельская, Козелужская, Комсомольская  (дома № 6, 

10, 14, 14А, 14Б, 17, 17А, 17Б, 19А), Кормянская, Пролетарская. 

Численность избирателей в избирательном округе – 140. 

 

                                    Новый избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Михальки  в границах  

улиц: Комсомольская (дома № 22-41, 22А, 24А, 24Б, 26А, 45, 47, 53, 57), 

Новая, 60 лет Октября (дом № 40). 

Численность избирателей в избирательном округе – 141. 

 

 

Управляющий  делами                                                  В.Е.Нестереня 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


